
Odpověz do sešitu na následující otázky: (odpovědi najdeš v učebnici na str. 19 – 32) 

1. Jé atrakce pro turisty můžeš najít na vrchu Petřín v kraji Hl. město Praha? 

2. Jaký významný průmyslový podnik leží ve Středočeském kraji? 

3. Jaký národní park leží na území Jihočeského kraje? 

4. V okolí jakých jihočeských měst byla vybudována řada rybníků, které dnes slouží jako zdroj 

kaprů pro tradiční české Vánoce? 

5. Jaké řeky se stékají a dohromady vytvářejí řeku Berounku v Plzeňském kraji? 

6. Jak se jmenuje největší a nejhlubší přírodní jezero u nás? Ve kterém kraji ho najdeme? 

7. V jakém kraji leží nejzápadnější město ČR a jak se jmenuje? 

8. V jakém kraji můžeme najít horu Říp a čím je tato hora známá? 

9. Jaká plodina, surovina potřebná k výrobě piva, se pěstuje v okolí měst Žatec a Louny? 

10. Které v zajetí chované zvíře proslavilo libereckou zoologickou zahradu? 

11. Čím je proslavené Babiččino údolí ležící v Královéhradeckém kraji? 

12. Na které hoře pramení významná moravská řeka Morava (pozn. jedná se o třetí nejvyšší horu 

v ČR)? 

13. V jakých dvou krajích v ČR se nacházejí jaderné elektrárny a jaký nesou název? 

14. V kterém kraji a u jaké obce byla objevena soška Věstonické venuše? 

15. Který kraj je spojen s osobou Tomáše Bati, který v něm vybudoval obuvnický průmysl? 

 


